
 
 

IL RESPONSABILE AREA DI DIREZIONE 
 

Determinazione n° 128 del  19 aprile 2024 
 

OGGETTO: APPALTO PER SERVIZI DI GESTIONE POST OPERATIVA E MANUTENZIONE DELLE 
DISCARICHE CONSORTILI – NOMINA DI RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO ALLA 
DIPENDENTE ARCH. SILVIA TONIN 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE,  per quanto attiene la programmazione gestionale e finanziaria risultano 
formalizzate le seguenti decisioni: 

 con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

 con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese, nel rispetto della normativa vigente. 

 con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato 
immediatamente eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato 
(PIAO)” per il triennio 2023/2025 

 con  Determina n. 204 del 20/05/2022 di incarico  di Responsabilità dell’Area Tecnica impianti 

assegnata all’Arch Silvia Tonin e di delega per le attività ivi menzionate; 

VISTO lo Statuto; 
 
DATO  ATTO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 20.07.04  e ss.mm.ii.  
si approvava il funzionigramma analitico della struttura e tra le funzioni assegnate all’Area Impianti 
è  compresa la progettazione e la realizzazione di interventi per la gestione degli impianti di 
discarica consortili, ai sensi dell’art 3 punto i) dello Statuto, approvato con Delibera Assembleare 
n. 10 in del  28.06.2021, e successive modifiche deliberate con Delibera di Assemblea dei Sindaci n. 
6 del 02.05.2023. 
 
DATO  ATTO che il servizio oggetto di questo atto è stato inserito nella programmazione triennale 
dei servizi e che l’analogo servizio attivo sulle discariche in data odierna cesserà, salvo eventuali 
proroghe finalizzate al completamento della procedura di gara, in data 30 maggio 2024. 
 
RITENUTO necessario procedere, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n° 36/2023, con la nomina di un 
Responsabile Unico del Progetto (RUP), soggetto che dovrà seguire, per parte consortile, nel suo 



complesso la procedura nelle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione 
dell’appalto ed indicare con quali capitoli di spesa poter far fronte alle spese necessarie. 
 
VISTA la struttura del COVAR14 si ritiene di individuare, quale RUP, figura tecnica di riferimento, 
all’interno dell’organizzazione dell’Ente, la responsabile dell’Area Tecnica Impianti, Arch. Silvia 
Tonin, poiché dotata di capacità professionali e tecniche adeguate. 
 
VISTO il Decreto Presidenziale n.1 del 31.03.2022 di nomina di Direttore del Consorzio;  
 
ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000  
 
VISTI e richiamati rispettivamente : 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare, in relazione al disposto dell’art. 15 del D.Lgs. n° 36/2023, l’ Arch. Silvia TONIN 

quale “Responsabile Unico del Progetto” per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione dell’appalto ad oggetto  “Servizi di gestione post operativa e 

manutenzione delle discariche consortili";  

 

2. che nell’espletamento delle funzioni assegnate, il soggetto nominato è incaricato di porre in 

essere 

la procedura necessaria per l’appalto ad oggetto “Servizi di gestione post operativa e 

manutenzione delle discariche consortili” secondo quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023, 

procedendo, visto  l’importo stimato, con procedura aperta sopra la soglia di rilevanza 

europea, ai sensi dell'art. 71 del nuovo codice dei contratti pubblici; 

3. di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determina si rinvia al D.Lgs. 

n. 36/2023, nonché a tutta la normativa vigente in materia.  

 
 

 
 

 
Sottoscritto il 19/04/2024 
  

Il Responsabile Area Di Direzione 
 

dott.ssa Marina TOSO 



Det. n. 128 / 2024 

 

OGGETTO: APPALTO PER SERVIZI DI GESTIONE POST OPERATIVA E 

MANUTENZIONE DELLE DISCARICHE CONSORTILI – NOMINA DI 

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO ALLA DIPENDENTE ARCH. 

SILVIA TONIN 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 19/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TOSO MARINA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


